Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

№ 318 от 29.04.2025 года

«Об итогах проведения окружного этапа регионального конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области

«Ученик года - 2025»»

  В целях  поддержки обучающихся, осваивающих образовательные

программы  основного общего и (или) среднего общего образования,

имеющих особые достижения в области науки, творчества, спорта,

молодежной политики, общественной деятельности и добровольчества,  в

соответствии с Положением о проведении регионального  конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций в Самарской области

«Ученик года – 2025», приказом Западного управления министерства

образования Самарской области «О  проведении окружного этапа

регионального конкурса обучающихся общеобразовательных организаций

Самарской области «Ученик года - 2025»» от 12.03.2025 № 198,

руководствуясь Положением  о Западном управлении министерства

образования Самарской области (далее – Западное управление),  был

организован окружной этап регионального конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций Самарской области «Ученик года - 2025»,

в котором приняли участие обучающиеся  образовательных учреждений

Западного образовательного округа: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ СОШ №

4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани,

ГБОУ СОШ № 23 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ №

38 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск,

ГБОУ СОШ пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ «Центр

образования» с. Усолье м.р. Шигонский.

       На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса от 25.04.2025, Положением о Западном управлении

министерства образования Самарской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Конкурса команды обучающихся

общеобразовательных учреждений:

В номинации «Председатель совета обучающихся года»:

1 место – Мугдесян Сюзанна Арменовна, обучающаяся ГБОУ лицей г.

Сызрани (педагог Дадайкина Е.А.);

2 место – не присуждать;

  3 место – не присуждать.

В номинации «Общественник года»:

1 место – Дикамова Варвара Юрьевна, обучающаяся ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (педагог

Трубачева Е.А.);

2 место – Репина Виктория Евгеньевна, обучающаяся ГБОУ СОШ №

10 г. Сызрани (педагог Шамро Е.С.);

3 место – не присуждать.

В номинации «Интеллект года»:

 1 место – не присуждать;

 2 место – Гордеева Мария Владимировна, обучающаяся ГБОУ лицей г.

Сызрани (педагог Евстифеева Н.С.);

Еремина Ульяна Алексеевна, обучающаяся ГБОУ лицей г. Сызрани

(педагог Евстифеева Н.С.);

Барышникова Арина Максимовна, обучающаяся ГБОУ СОШ № 4 г.о.

Сызрань (педагог Горбунова С.В.);

 3 место – не присуждать.

В номинации «Творческая личность года»:

 1 место – Баннова Полина Анатольевна, обучающаяся ГБОУ СОШ №

21 г.о. Сызрань (педагог Перфилова Е.А.);

 2 место – Чеснокова Данна Игоревна, обучающаяся ГБОУ СОШ № 38

г.о. Сызрань (педагог Груцен В.В.);

3 место – не присуждать.

В номинации «Спортсмен года»:

1 место – Обручникова Ульяна Николаевна, обучающаяся ГБОУ СОШ

№ 21 г.о. Сызрань (педагог Перфилова Е.А.);

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

В номинации «Патриот года»:

1 место – Марышева Ольга Константиновна, обучающаяся ГБОУ СОШ

№ 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск (педагог Нефедова Е.М.);

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указанных в

п.1 (Белешиной Л.Г., Буртаевой О.В., Исаевой О.Г., Каменской О.Н., Лобачевой

Н.В., Титовой С.Ю.), и.о. директора Онищук Е.И.:

2.1. Принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и

призеров Конкурса;

2.2. Направить портфолио обучающихся, занявших 1 места в

вышеперечисленных номинациях, для участия в региональном этапе

Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.)